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 تخلفات شرکت های هواپیمایی
 محمدســعید احدیان: »کسی نیســت جلوی راهزنی شرکت های 
هواپیمایی را بگیرد؟ به خاطر کرونا ظرفیت پروازها را نصف و قیمت ها را 
گران کردند، الان  پروازها پر شده اما قیمت ها ارزان نشده. از پروتکل های 

کرونا نیز فقط ندادن غذا را رعایت می کنند.«
 تغییر مذاکرات از دورهمی به تصمیم گیری ملی

 مهدی خانعلی زاده: »تبدیلِ مذاکرات وین از یک »دورهمی محفلی« 
به یک »تصمیم گیری ملی«، یکــی از ویژگی های تیم مذاکره کننده  
فعلی است. برخلاف رویکرد دکتر ظریف که پس از بازگشت به تهران، 
اطلاعات کلی را منتقل می کرد، دکتر باقری گزارش جزئی- شامل تک 

تک جلسات- را به مسئولین مرتبط ارائه می کند.«
 ذوق زدگی یا سانسور؟

 کبری آسوپار:» روزنامه سازندگی برای دیدار ویدئوکنفرانسی رستم 
قاسمی با علی اف، کاریکاتور کشیده و تیتر زده: »مرز تحقیر کجاست؟« 
اما روزی که ظریف در مســکو، تلفنی با پوتین صحبت کرد و دیدار 
حضوری نداشــت، اصلاح طلبان حس تحقیر نداشتند. لابد همین که 

پوتین جواب تلفن شان را داده بود، ذوق داشتند دیگر.«
  فرق میکنه کی رئیس جمهور باشه

 فاطمه فردوس: »طرح آزاد  سازی سواحل که از امروز و با دستور و 
پیگیری جدی رئیسی در حال اجراست، یک سال قبل هم توسط قوه 
قضائیه ابلاغ شده بود اما دولت روحانی هیچ ترتیب اثری نداده بود!بله 

دوستان فرق میکنه کی رئیس جمهور باشه! «
  جنگ اقتصادی خیانتکار هم دارد

 فاضل: »جنگ اقتصادی تنها رزمنده و افســر نداره، خیانتکار هم 
داره، کســانی بودن که اقتصاد رو شرطی  سازی کردن و همه چیز رو 
با مذاکره و رابطه با آمریکا گره زدن! بله لیبرال ها؛ جنایتکار هم داره، 
کسانی که مردم رو به حرکت بی در و پیکر بورس بازی کشوندن؛ مردم 

رو به طمع انداختن؛ طمع. به اسم رونق تولید ولی...«
 خبر خوبی که کمتر شنیده شد!

 محمد نصوحی با انتشار این تصویر نوشت: »ایران دو طلای یخ  نوردی 
جهان رو تصاحب کرد! رکوردی که تو دنیا غیر از روس ها هیچ کسی نتونسته 
بود بزنه ولی اولین بار محسن بهشتی راد تونست! محمدرضا صفدریان هم 

طلای دوم رو از دل یخ بیرون کشید! خداقوت! دست مریزاد!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در پی فرمایشــات روز یکشــنبه رهبر 
معظم انقلاب درخصوص مســئله مسکن، به 
دستور زاکانی قرارگاه جهادی مسکن شهرداری 

تهران تشکیل شد.
 به گزارش پایگاه خبری شهرداری تهران، علیرضا 
زاکانی طی بخشــنامه ای خطاب بــه همه مدیران 
ستادی و شهرداران مناطق، دستور تشکیل قرارگاه 

جهادی مسکن را در شهرداری تهران صادر کرد.
شــهردار تهران در این نامه از مدیران شهرداری 
خواست نسبت به شناسایی گلوگاه های بروز وضعیت 
موجــود اقدام کنند. وی در ادامه این نامه از صنعت 
ساختمان به عنوان »موتور محرک اقتصاد ایران« نام 

برده و فاصله معنادار عرضه مســکن در بازار با نیاز 
مردم را مسبب ایجاد بسیاری از بحران های اجتماعی 
معرفی کرده است. زاکانی در انتها با تأکید بر اینکه 
باید همه ظرفیت هــای بالقوه و بالفعل را برای رفع 
مشکلات موجود بسیج کرد، مطالبات زیر را از مدیران 

شهرداری تهران مطرح کرده است:
۱( راه اندازی قرارگاه جهادی تأمین مســکن در 
شهرداری تهران برای مدیریت هماهنگ و همکارانه 
و مانع زدایی از همه فرآیندها. ۲( به حداقل رساندن 
زمــان و حذف فرآیندهای موازی و زائد برای صدور 
مجوزهای لازم برای تولید مســکن در شهر تهران. 
۳( در اولویــت قرار دادن و بکارگیری همه ابزارهای 

مورد نیاز برای سرعت بخشی به نو سازی بافت های 
فرســوده و ناکارآمد. ۴( شناسایی همه ظرفیت های 
تولید مسکن در شهر تهران و تلاش برای فعال  سازی 
آنها. ۵( به میدان آوردن همه امکانات شهرداری تهران 
)شامل زمین، مجوزها و جز آن( برای تأمین مسکن 
و به ویژه مســکن اســتطاعت پذیر. ۶( فعال کردن 
اجرای بند ۲۱ ماده ۵۵ قانون شــهرداری مبنی بر 
اتخاذ تدابیر لازم برای تأمین مســکن برای افراد و 

گروه های بی بضاعت و کم استطاعت.
گفتنی اســت شهردار تهران، حمیدرضا صارمی 
معاون معماری و شهر ســازی خود را به ریاست این 

قرارگاه منصوب کرده است.

به دستور زاکانی و در پی رهنمودهای رهبر انقلاب

قرارگاه جهادی مسکن در شهرداری تهران 
تشکیل شد

مرگ ومیر ۳ رقمی با امُیکرون غیرممکن نیست

شناسایی ۲۸۹۹۵ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور
مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
بهداشت در اطلاعیه ای از تزریق ۵۸۵ هزار دُز 
واکسن کرونا و شناسایی 2۸ هزار و ۹۹۵ بیمار 
جدید کووید۱۹ در کشــور در شبانه روز گذشته 

خبر داد.
به گــزارش وبــدا، در این اطلاعیه آمده اســت: 
»تاکنــون ۶۰ میلیون و ۷۷۰ هزار و ۴۳۵ نفر دُز اول، 
۵۴ میلیون و ۱۱۶ هزار و ۲۷ نفر دُز دوم و ۱۷ میلیون 
و ۳۱۵ هزار و ۸۳۱ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق 
 کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
۱۳۲ میلیون و ۲۰۲ هزار و ۲۹۳ دُز رسید. در شبانه روز 
گذشته نیز ۵۸۵ هزار و ۴۱ دُز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شــده اســت. از ۱۰ تا ۱۱ بهمــن ماه ۱۴۰۰ 
 و بــر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، ۲۸ هزار

 و ۹۹۵ بیمــار جدیــد مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 
شناســایی شد که یک هزار و ۵۸۴ نفر از آنها بستری 
شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون 
و ۳۷۳ هزار و ۱۷۴ نفر رســید. متاسفانه در طول این 
مدت، ۳۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند 
 و مجموع جــان باختگان این بیمــاری به ۱۳۲ هزار 
و ۴۵۴ نفر رســید. خوشــبختانه تا کنــون ۶ میلیون 
۱۰۶ هــزار و ۴۴۲ نفر از بیمــاران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستان ها ترخیص شده اند. یک هزار و ۵۱۲ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
 ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون

 ۴۴ میلیــون و ۷۸۹ هزار و ۴۷۱ آزمایش تشــخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

در حــال حاضر ۱۵ شهرســتان در وضعیت قرمز، 
۶۱ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۷۴ شهرستان در 
وضعیت زرد و ۹۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.«

 بروز نشانه های امُیکرون
 از چند هفته قبل از آغاز پیک

در همین رابطه، دکتر حمید سوری اپیدمیولوژیست 
در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت امُیکرون در کشور، 
اظهارداشت: از حدود دو ماه پیش بحث امُیکرون جدی 
و نگرانی هایی در کشــور ایجاد شد. نگرانی این بود که 
ســفرها و رفت وآمدهایی کــه از اروپا، ترکیه و... انجام 
می شود یا با سفرهایی که به صورت ترانسفر از دبی و... 
داشتیم، این ویروس وارد کشور شود. شاید در آن زمان 

کنترل مرزها می توانست تاثیر بسیار جدی داشته باشد، 
اما انتظاراتی که می رفت برآورده نشد و باتوجه به سرعت 
بالای انتشار امُیکرون، در مدت کوتاهی موارد بیماری 

به صورت پراکنده در همه جای کشور شناسایی شد.
ســوری افزود: در حال حاضر هم آغاز پیک ششم 
کرونا با امُیکرون اعلام شده است، اما نشانه های ورود به 
پیک ششم از چند هفته قبل در برخی استان ها کاملا 
مشــهود بود و هشدارهای لازم هم داده شد، اما شاید 

مقداری ساده انگاری اتفاق افتاد.
 افزایش هفتگی تا ۵ برابری موارد کرونا در کشور 

با امُیکرون
وی ادامه داد: وضعیت موجود، وضعیتی اســت که 
بیماری با ســویه امُیکرون به سرعت در حال گسترش 
اســت؛ به طوری که به صورت متوســط موارد ابتلا به 
صورت هفتگی ســه تا پنج برابر می شــوند. به عنوان 
مثــال اگر فرض کنیم که اکنــون ۱۰۰ مورد بیماری 
شناسایی شده، هفته آینده تعداد موارد ۳۰۰ تا ۵۰۰ و 
هفته بعدش بین ۱۰۰۰ تا ۲۵۰۰ مورد افزایش می یابد. 
بنابراین موارد بیماری به همین شکل به صورت تصاعدی 
و به سرعت بالا می رود. معنای این موضوع هم این است 
که فشار زمان بر ما حاکم است؛ فشار زمان به این معنا 
است که وقت زیادی ندارید که برنامه های کنترلی را اجرا 
کنید و این موضوع مدیریت اپیدمی را دشوار می کند.

 نیاز به »واکنش سریع«
 برای مقابله با پیک ششم

این اپیدمیولوژیست با تاکید بر اینکه در شرایطی 
که زمان چندانی برای برنامه ریزی و اقدام وجود ندارد، 
نیاز به واکنش سریع است، گفت: نیاز به واکنش سریع 
هم در شناسایی بیماران و هم در شناسایی کانون های 
آلودگی و خوشه هایی که از آلودگی ایجاد می شود و هم 
در کنترل موارد ابتلا، وجود دارد. در این زمینه طبیعتا 

باید سراغ برنامه های کوتاه مدت و زودبازده برویم.
 نمی توان فقط به واکسیناسیون

 اتکا کرد
ســوری بیان داشــت: چند نکته ای کــه در حال 
حاضر بســیار حائز اهمیت اســت؛ یکی بحث افزایش 
واکسیناســیون اســت که باید به ســرعت خلاءهای 
واکسیناســیون را پر کنیم. مشخص است که کارایی 
واکسن ها در حال کاهش است که دولت ها و کشورها 

دارند به ســمت تزریق دز ســوم و چهارم و... می روند. 
بنابراین نمی توان به تنهایی روی واکسن حساب باز کرد.
وی اظهارداشــت: واکسیناســیون طبیعتا یکی از 
موثرتریــن مداخلات برای قطع زنجیره انتقال بیماری 
است. خوشبختانه اکنون واکسن وجود دارد، اما ویروس 
هم دارد در مقابل این واکسن ها عکس العمل و مقاومت 
نشــان می دهد. بنابراین اثربخشی واکسن ها در مقابل 
واریانت های جدید کمتر می شــود. در این صورت باید 
واکسن های بوســتر و یادآور تزریق شود تا اثربخشی 
بــالا بماند. اکنــون عمده ترین تاثیر واکســن بر روی 
شدت بیماری زایی است. کسانیکه کامل واکسن تزریق 
کرده اند، کمتر بستری شده و کمتر دچار مرگ می شوند 
و واکسیناســیون اهمیت دارد، اما به تنهایی هم قابل 
اتکا نیست، بلکه مردم هم باید برای حفظ سلامت شان 
علاوه بر تزریق و تکمیل واکســن سایر شیوه نامه های 

بهداشتی را هم رعایت کنند.
 ماندگاری ۸ روزه امُیکرون

 بر روی پوست و سطوح
این اپیدمیولوژیست با بیان اینکه مطالعات جدید 
نشان داده است که ماندگاری امُیکرون بر روی پوست 
و ســطوح چند برابر وارایانت دلتا و واریانت های قبلی 
اســت، گفت: واریانت های قبلی کرونا هیچ کدام بیش 
از ۲۰ ســاعت بر روی پوست و سطوح نمی ماندند، اما 
در حال حاضر تحقیقات نشــان می دهد که امُیکرون 
ممکن است حتی تا هشت روز بر روی پوست و سطوح 
بماند، بنابراین بهداشت دست، فاصله گذاری و استفاده 
از ماسک اهمیت دو چندانی پیدا می کند و حتما برای 
این موارد باید پویش های کشوری برگزار شود که مردم 
از این فضای به ظاهرا عادی خارج شوند. در حال حاضر 
در سطح شهرها نمودی از اینکه درگیر یک واریانتی با 
قابلیت انتقال بسیار بالا هستیم، نمی بینیم که به این 
معناســت که جامعه دارد رفتارهــای عادی و طبیعی 
خود را پیش می برد و ویروس هم کار خودش را انجام 
می دهد. بنابراین مردم باید شــرایط جدید را به خوبی 
درک کرده و خود و زندگی شان را با شرایط امُیکرونی 

که دارد به سرعت افزایش می یابد، منطبق کنند.
 فراوانی بستری و مرگ

 ۲ تا ۴ هفته دیگر
سوری با بیان اینکه هنوز به اوج بیماری نرسیده ایم 

که نمود مرگ ومیر و بستری جدی را ببینیم، تاکید کرد: 
مطمئنا طی دو تا چهار هفته آینده فراوانی بســتری و 
مرگ ناشی از امُیکرون در کشور افزایش می یابد، بنابراین 

باید حتما آمادگی کافی داشته باشیم.
وی اظهارداشــت: نکته دیگر هم بحث بیماریابی و 
تست است. باید برای شناسایی خوشه های اپیدمی زودتر 
وارد عمل شویم. باید در این زمینه با سرعت عمل شود، 
در غیر این صورت ممکن است به نتیجه دلخواه نرسیم. 
در نهایت باید هدف مان این باشد که بار ناشی از امُیکرون 
را به حداقل برسانیم. اگر غیرفعال اقدام کنیم، امُیکرون 
را بســیار بسیار سخت تر از دلتا می توان مدیریت کرد. 
زیرا موارد غیر بالینی و بدون علامت آن زیاد اســت و 
ممکن است عده زیادی مبتلا شوند بدون اینکه بدانند 

مبتلا شده اند و بیماری را انتقال دهند.
 لزوم ایجاد محدودیت ۵۰ درصدی

 در محیط های بسته
این اپیدمیولوژیست درباره شلوغی وسایل حمل ونقل 
عمومی، ســالن های تئاتر و سینما و... گفت: قطعا باید 
در ایــن حوزه ها محدودیت  ایجاد شــود. در شــرایط 
واریانت های هشداردهنده که سازمان جهانی بهداشت 
امُیکرون را هشداردهنده اعلام کرده است، حداقل باید 
تــا ۵۰ درصد تجمعات را در محیط های بســته و ۲۵ 
درصد در محیط های باز محدود کنیم و هرچه سریع تر 

هم باید انجام شود.
 مرگ ومیر ۳ رقمی با امُیکرون

 غیرممکن نیست
سوری درباره میزان کشندگی امُیکرون، بیان داشت: 
کشــندگی امُیکرون از دلتا کمتر اســت، اما فراوانی و 
ابتلای امُیکرون زیاد اســت، به این معنا که به عنوان 
مثــال اگر یک نفر مبتلا به ویــروس دلتا وارد جامعه 
می شد، در یک دوره یک ماهه از آن یک نفر ۱۰۰ نفر 
آلوده می شوند، اما در امُیکرون ۵۰۰ نفر مبتلا می شوند 

و از این جهت می تواند خطرناک باشد.
وی افزود: رسیدن به مرگ و میر سه رقمی در این 
شرایط غیرممکن نیست. در عین حال اوج پیک ششم 
خیلی دیر نیســت و احتمالا قبل از عید نوروز شــاهد 
آن خواهیم بود. البته پیش بینی در اپیدمی خیلی کار 
راحتی نیست، زیرا مولفه هایی مانند تغییر رفتار ویروس 

دست ما نیست.

در پی آتش سوزی شدید در خانه ای 
در شــرق ونکوور کانادا سه تن از جمله 

یک کودک جان خود را از دست دادند.
به گــزارش خبرگزاری ایســنا، به گفته 
یکــی از مقامات محلی، دو تــن دیگر نیز در 
ایــن حادثه مجروح شــدند. این مقام محلی 
همچنین اظهار کــرد که قربانیان این حادثه 

شــامل یک کودک حدودا ۱۰ ســاله، مادرش و پدربزرگش بودند. بر اساس 
گزارش ها، در این حادثه مادربزرگ خانواده بر اثر استنشاق دود مصدوم و پدر 
خانواده نیز دچار سوختگی شدید شده است که هر دو به بیمارستان منتقل 

شدند. تحقیقات برای کشف علت این آتش سوزی ادامه دارد.

حریقمرگبار
در»ونکوور«

کانادا

یک کــودک خردســال ناجی جان 
خانواده اش در حادثه آتش سوزی مهیب 

شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ، یک 
کودک دو ساله اهل تگزاس آمریکا با هشدار به 
موقع به والدین خود در مورد وقوع آتش سوزی 
موفق به نجات جان همه پنج اعضای خانواده 
اش شــد. در حالی که والدین این کودک به علت ابتلاء به کووید ۱۹ بویایی 
خود را از دست داده و مشغول استراحت بودند این کودک موفق شد آنها را از 
خطری که جانشان را تهدید می کرد آگاه کند. وی پس از استشمام بوی دود 
و دیدن آتش بلافاصله به اتاق والدینش وارد شد و آنها را از خواب بیدار کرد. 
این اتفاق در ساعت ۴.۳۰ دقیقه صبح در آلفورد واقع در ایالت تگزاس آمریکا 
رخ داد. بــا وجود آنکه این زوج به همراه پنج فرزند خود موفق به فرار از این 

حادثه وحشتناک شدند، اما آتش تمام خانه آنها را ویران کرد.

کودک۲ساله
جانخانوادهاشرا

نجاتداد

آمریکا

 وزش کولاک زمستانی و بارش برف 
سنگین ســبب لغو یک هزار و 400 پرواز 

در آمریکا شد.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، بارش 
شدید برف و کولاک زمستانی مشکلات زیادی 
را برای ساکنان شرق آمریکا ایجاد کرده است. 
شدت بارش برف به حدی زیاد بوده است 
که کولاک های مختلف زمســتانی در این ایالت ها رخ داده اســت. به همین 

علت، یک هزار و ۴۰۰ پرواز هواپیما های این مناطق در یک روز لغو شد.
در بســیاری از ایالت های شــمال شــرقی آمریکا وضع فوق العاده اعلام 
شــده است. سازمان هواشناســی آمریکا پیش بینی کرده است این وضع در 
روز های آینده نیز ادامه داشته باشد. علاوه بر لغو یک هزار و ۴۰۰ پرواز، حدود 
۷۰۰ پرواز دیگر نیز در این ایالت ها با تاخیر انجام شــد. همین مسائل سبب 

سرگردانی هزاران مسافر در فرودگاه های این ایالت ها شده است.

طوفان
۱۴۰۰پروازرا
لغوکرد

آمریکا

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان جزئیات 
حمله مسلحانه فردی به  ستاد خبری اداره اطلاعات 

و سپاه سراوان را تشریح کرد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار احمد طاهری 
اظهار داشت: ساعت ۱۰ صبح دیروز در پی تماس با مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ و اعلام قتل مســلحانه مردی 
میانســال داخل منزلش در یکی از محلات شهر سراوان، 

سریعاً کار آگاهان پلیس آگاهی در صحنه حاضر شدند.
طاهری افزود: با حضور مأموران در صحنه، جسد مردی 
۵۸ ســاله که بر اثر اصابت گلوله کلت کمری به سرش به 
قتل رســیده بوده روئیت و طی تحقیقات اولیه از خانواده 
مقتول مشخص شد پسر ۲۶ ساله این مرد که چند وقتی 
از مشــکلات اعصاب و روان رنج می برده با شــلیک کلت 
کمری، پدرش را که داخل اتاق در حال استراحت بوده به 

قتل رســانده و سریعاً سوار بر موتورسیکلت خود شده و از 
منزل خارج شده است.

وی ادامه داد: قاتل مســلح پس از قتل پدر و خروج از 
منزل روبه روی مقر سپاه پاسداران شهرستان سراوان در 
اقدامی جنون آمیز شروع به تیراندازی به درب دژبانی سپاه 
کرده و در همین حین به ســمت یک دستگاه پژو پارس 
عبوری نیز شــلیک می کند که متأسفانه راننده خودروی 
مذکور از ناحیه پهلو مجروح و به بیمارستان منتقل می شود.
فرمانده انتظامی اســتان سیستان و بلوچستان گفت: 
نگهبان مقر ســپاه پاسداران ســراوان با وجود چندین بار 
اخطار و تلاش برای تســلیم کردن قاتل مسلح در نهایت 
برای حفاظت از خود و دیگر مراجعان، در تیراندازی متقابل، 
او را به هلاکت می رساند همچنین فرد مجروح نیز به مرکز 

درمانی منتقل و تحت درمان است.

جزئیات تیراندازی 
به دژبانی سپاه سراوان

معاون نظــارت و امور مناطق ســازمان 
تاکســیرانی شــهر تهــران درخصــوص 
تخلف برخــی از رانندگان مبنی بر ســوار 
 کــردن چهار مســافر توضیحاتــی را ارائه

کرد.
امیر هنجن با بیان این که براساس شیوه نامه های 
ســتاد مبارزه با کرونا و دســتورالعمل های ابلاغی، 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی در تاکســی ها الزامی 
است، به ایسنا، گفت: بر همین اساس تعیین شده که 
در تاکسی های ون به جای ۱۰ مسافر، هفت مسافر 
و در ســواری های تاکسی  به جای چهار مسافر، سه 

مسافر سوار شوند.
هنجن با بیان این که این مصوبه هنوز لغو نشده 
و رانندگان موظف هســتند که آن را رعایت کنند، 

اظهارداشت: اگر شهروندان شاهد هستند که رانندگان 
تاکســی این مصوبه را رعایت نکرده و چهار مسافر 
ســوار می کنند پلاک خودرو را در تماس با سامانه 
 ۱۸۸۸ اعــلام کرده تا موضــوع در هیئت انضباطی 

بررسی شود.
وی با بیان این که با توجه به سویه جدید امیکرون 
حتما باید فاصله گذاری اجتماعی در تاکسی ها رعایت 
شود، افزود: اگر رانندگان این موضوع را رعایت نکرده 
و چهار مسافر سوار می کنند و کرایه بیشتر که برای 
ســوارکردن سه مسافر است را نیز دریافت می کنند 
اشــتباه در اشتباه اســت و در صورت رویت عوامل 
گشت نظارت با رانندگان برخورد می شود و مسافران 
می توانند موضوع را به سامانه ۱۸۸۸ اطلاع دهند تا 

با آن برخورد شود.

تاکسیرانی شهر تهران:

رانندگان متخلفی که بیش از 3 مسافر سوار می کنند را 
معرفی کنید

بازدیدازموزهدفاعمقدسدردههفجر
رایگاناست

فارس- همزمان با گرامیداشــت ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
بازدید از تالار های موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در ایام دهه فجر، 
از تاریخ ۱۲ تا ۲۲ بهمن به مدت ۱۰ روز رایگان است. ساعت بازدید موزه، از 

شنبه تا پنجشنبه ۹ الی ۱۷ و روز جمعه ۱۳ الی ۱۷ خواهد بود.
پیشبینیتشدیدفعالیتسامانهبارشی

درآسمانکشور
مهر- بنا به اعلام ســازمان هواشناسی، سامانه بارشی که از روز گذشته 
وارد کشور شده است، از امروز در چهارمحال و بختیاری فعالیت خود را آغاز 
می کند و سپس به سمت کهگیلویه وبویراحمد، نیمه شرقی خوزستان، جنوب 
لرســتان، نوار غربی اصفهان و شمال غرب فارس پیش می رود. اثر مخاطرات 
این ســامانه لغزندگی سطح جاده ها و اختلال در تردد، کولاک برف، کاهش 
دید، احتمال سقوط بهمن، مسدود شدن جاده های مواصلاتی برف گیر، افت 

فشار گاز و تأخیر و احتمال لغو پرواز محسوب می شود.
انتخابزادگاهشهیدسلیمانی

بهعنوانروستاینمونهگردشگریمقاومتاسلامی
ایسنا- استاندار کرمان با اشاره به اینکه به دلیل وجود مزار و زادگاه شهید 
حاج قاســم سلیمانی در استان کرمان، این استان به عنوان پایتخت مقاومت 
اسلامی معرفی شده است، افزود: سند گردشگری مقاومت در استان کرمان 
تهیه شــده و به زودی از آن رونمایی می شــود وی افزود: همچنین روستای 
قنات ملک زادگاه ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان روستای نمونه 

گردشگری مقاومت اسلامی انتخاب شده است.
بروز۱68موردسرطاندرهر۱۰۰هزارنفرجمعیتکشور

وبدا- مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشــت، با 
بیان اینکه بر اســاس آخرین اطلاعات نظام ثبت سرطان مبتنی بر جمعیت، 
بروز استاندارد شده سنی سرطان در کشور نزدیک به ۱۶۸ در ۱۰۰ هزار نفر 
است،گفت: سالانه حدود ۱۳۵ هزار مورد سرطان در کشور اتفاق می افتد که 
متاسفانه با شیب افزایشی مواجه هستیم. بیشترین سرطان هایی که در کشور 
رخ می دهد در مردان ســرطان پروســتات و در بانوان سرطان پستان است.
اســتوار افزود: از نظر بروز فعلی سرطان در دنیا ایران وضعیت متوسطی دارد 
ولی به دو دلیل روند افزایشــی سرطان در کشور نسبت به کل جهان بیشتر 
است. دلیل اول این است که جمعیت ما به سرعت در حال پیر شدن است. با 
رشد جمعیت سالمندی میزان بروز سرطان افزایش می یابد، از طرفی عوامل 
خطر سرطان همچون آلودگی هوا، مصرف دخانیات، چاقی و کمبود فعالیت 

بدنی و مصرف الکل هم در کشور روند افزایشی دارند.

شرکت ملی ساختمان در نظر دارد نگهبانی، مراقبت، ساماندهی 
و کنترل نظم و مقررات و حفاظت از اموال، تجهیزات و... در 
محوطه فیزیکی و پیرامونی پروژه ها و دفتر مرکزی خود را از 

طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای واگذار نماید.
لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط و دارای تخصص و سوابق مرتبط 
دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد مناقصه حداکثر تا ساعت 
۱۶ روز یکشنبه مورخ ۱400/۱۱/۱7 با در دست داشتن معرفی نامه 
معتبر/کارت شناسایی به دبیرخانه شرکت ملی ساختمان به آدرس 
تهران، شــهرک قدس )غرب(، خ ایران زمین، خ گلستان جنوبی، پلاک ۷، 

طبقه همکف مراجعه نمایند.
- مهلت ارائه پیشــنهادها به واحد دبیرخانه شرکت ملی ساختمان 

حداکثر تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱400/۱۱/2۳ می باشد.
- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست نسبت به ارائه تضمین شرکت 
در مناقصه به صورت چک صیادی به مبلغ ۱۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
معادل یک میلیارد و یکصد میلیون تومان و یا سفته بانکی به مبلغ 
۵.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریــال معادل پانصد و پنجاه میلیون تومان بدون 
قید و شرط به نام شرکت ملی ساختمان اقدام و در پاکت الف همراه 

با سایر اسناد ارائه و تحویل نمایند.
- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مبهم، مخدوش و پیشنهادهایی 
که پس از انقضاء مدت مقرر مندرج در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
- شــرکت ملی ساختمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها بدون 

اعلام دلیل، مجاز است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است.

آگهیمناقصهعمومی
شهرداری اصفهان در نظر دارد در راستای بکارگیري و توسعه سیستم حمل ونقل هوشمند، 
نســبت به برگزاري مناقصه عمومي و انتخاب پیمانکاران ذیصلاح جهت خرید، نصب و 

راه اندازی سامانه های ثبت تردد و تخلف شهر اصفهان به شرح ذیل اقدام نماید:
تذکرات:

 واجدین شرایط می توانند از روز دوشنبه مورخ ۱400/۱۱/۱۱ لغایت روز شنبه مورخ 
۱400/۱۱/2۳ همه روزه به استثناي ایام تعطیل، در ساعات اداری به حوزه معاونت حمل 
ونقل و ترافیک ))به آدرس اصفهان- بزرگراه شهید چمران- نرسیده به پل چمران – ابتدای 
خیابان اشراق شمالی- رو به روی پارکینگ شهید چمران ، طبقه دوم، اداره پیمان( مراجعه 
و با ارائه معرفی نامه کتبی معتبر از شــرکت و اصل فیش واریزی خرید اسناد ، نسبت 

به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
 شــایان ذکر اســت هزینه خرید اســناد مناقصه به مبلغ ۱.۵۰۰.۰۰۰ ریال بوده، که 
می بایست طی فیش واریزی به شماره حساب ۱00۸00۸00 بانک شهر به نام شهرداری 

اصفهان واریز شود.
 در ضمن تلفن پاســخگویی به ســؤالات فني احتمالی متقاضیان شــرکت در مناقصه 

۳۲۲۰۰۲۴۲ و۳۲۲۰۰۲۴۳ )داخلی ۲۰۷ و۲۱۷ ( مي باشد.
 کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط شرکت کننده، تائید، مهر و امضا شده و طبق شرایط 

مناقصه ضمیمه پیشنهاد گردد.
 شرکت کنندگان می بایست پیشنهادات خود را در روزهای یکشنبه مورخ ۱400/۱۱/24 
لغایت دوشنبه ۱400/۱۱/2۵ و حداکثر تا ساعت ۱2، به دبیرخانه حراست حوزه معاونت 
حمل ونقل و ترافیک به آدرس مذکور تحویل نمایند. بدیهی اســت دریافت پاکتها بعد از 

ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد.
 تاریخ بازگشائی پاکتها روز چهارشنبه مورخ ۱400/۱۱/27 ساعت ۱0 صبح در محل 
معاونت حمل ونقل و ترافیک می باشد، لازم به توضیح است که حضور نماینده تام الاختیار 
و مطلع به آنالیز قیمت پیشــنهادی و موارد فني، با معرفینامه کتبی از شــرکت کننده در 
مناقصه، در روز بازگشائی پاکتها جهت ارائه توضیحات تکمیلی احتمالی در محل معاونت 

حمل ونقل و ترافیک الزامی است.
 شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

 برنــده مناقصه جهت عقــد قرارداد باید معادل ۱۰ درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان 
تضمین تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی ، به شهرداری تسلیم نماید.

 هرگاه برندگان اول و دوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند سپرده آنان به ترتیب 
ضبط خواهد شد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه درج گردیده است.
 جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://www.isfahan.ir مراجعه نمائید.

آگهيمناقصهعمومیخرید،نصبوراهاندازی
سامانههایثبتترددوتخلفشهراصفهان

شهرداری اصفهان

معاونتحملونقلوترافیکشهرداریاصفهان

 حسن عبدلیان پور*
پدیده ها و ابداعات بر قوانین تقدم دارند، یعنی در طول حیات بشر ابتدا 
یک پدیده انسانی، اجتماعی، صنعتی، اقتصادی و ... به وجود آمده، در جامعه 
گسترش یافته و به مرور قوانین مربوط به آن نیز تنظیم شده اند. به طور مثال 
زمانی که اینترنت در دسترس بشر قرار گرفت، قوانینی که چارچوب ها، نحوه 
استفاده و ابعاد مختلف استفاده از آن را به صورت قانونی مدیریت کند وجود 
نداشــت، اما به مرور هم جامعه و هم حکمرانان ضرورت تقنین را دریافتند 
و لذا هر کشــوری بنا بر اقتضائات و شــرایط خود قوانینی را حول محور آن 

تنظیم و تصویب کرد.
یکی از ابداعات جدید بشری که استفاده از آن در جوامع مختلف در حال 
گســترش می باشد، موضوع ارزرمزها یا ارز دیجیتال است، سرعت استفاده از 
ارزهای دیجیتال به گونه ای است که ارزهایی چون بیت کوین همین امروزه 
هم در تجارت الکترونیک و برای خرید کالا در حال اســتفاده می باشــد در 
حالی که حتی در کشورهای پیشرفته نیز قوانین و چارچوب های آن تدوین 
نشده، در حالی که بدیهی است می تواند با چالش های مختلف مدنی و جزائی 

مواجه باشد. 
یکی از مشکلاتی که قانون گذاری درباره ارز دیجیتال را سخت می کند، 
ساختار غیرمتمرکز و بدون نفوذ حداقلی دولت هاست که امکان سوء استفاده 
از آن به دلیل عدم وجود نظارت کافی را افزایش می دهد. نکته دیگر اینکه این 
نوع تبادل مورد استقبال باندهای تبهکار و گروه های غیرقانونی قرار می گیرد 
چون هیچ ردی از خود باقی نمی گذارند و انجام هر گونه معاملاتی را تسهیل 

می کنند. 
آلمان یکی از کشــورهای پیشرو در تدوین قوانین و مقررات در مورد ارز 
دیجیتال اســت و علاوه بر ساماندهی مبادلات ارز دیجیتال، در حوزه حقوق 
عمومی نیز نســبت به وضع قوانین مالیاتی و نظارتی اقدام کرده اســت. در 
ایالات متحده نیز به دلیل افزایش روند اســتفاده از ارزهای دیجیتال به رغم 
عدم تمایل دولت آمریکا به رشــد ارز دیجیتــال به دلیل عدم نظارت دولت 
آمریکا بر گردش مالی حاصل از آن، قانونگذاران آمریکایی را وادار به ورود به 
حوزه تقنین در زمینه ارز دیجیتال کرده است، از این رو نمی توان کتمان کرد 
که سایر کشورهای دنیا نیز باید پیش از آن که شکایات و مشکلات مختلف 
استفاده از ارز دیجیتال دامن شهروندانشان را بگیرد، برای تدوین قوانین مورد 

نیاز اقدام کنند.
اولیــن اقدام برای وضع قوانین در مورد ارزهای دیجیتال آن اســت که 
اپراتورهــای یک پلتفــرم معاملاتی همچون بیت کویت یا هــر ارز دیجیتال 
دیگری باید توسط سازمان های نظارتی مالی در کشورهایی که بنای فعالیت 
دارند مجوز بگیرند، گرچه یکی از چالش های کشــورهای مختلف با ارزهای 
دیجیتال همین نامشخص بودن منبع ارزهای دیجیتال است اما بدیهی است 
تسهیل معاملات در گروه یافتن راه حلی برای این موضوع است، بدیهی است 
با توجه به رشد استفاده از اارز دیجیتال خیلی زود راهکاری برای این چالش 
اندیشیده خواهد شد که می تواند بخش زیادی از مشکلات حقوقی این پدیده 
را حل کند، همچنان که کشــوری همچون آلمان بــه نوآوری هایی در این 
زمینه دست یافته که می تواند مبنای قانون گذاری در سایر کشورها نیز گردد.
یکــی دیگر از چالش های اســتفاده از بیت کوین، نحــوه دریافت مالیات از 
معاملات حاصل این این نوع ارز می باشد، برخلاف معاملات سنتی از طریق پول 
مشکلاتی در تعریف ارز دیجیتال به عنوان درآمد، سرمایه گذاری، سود و ... وجود 
دارد که تدوین مقررات را نیز ســخت می کند، از طرفی شناسایی افراد مشمول 
مالیات نیز در معاملات ارز دیجیتال با مشکلات زیادی مواجه است، که می طلبد 

کارشناسان و حقوقدانان به ابعاد مختلف آن توجه داشته باشند. 
نکتــه دیگر آنکه از آنجا که بســیاری از ارزهــای دیجیتال در معاملات 
جایگزین پول شده اند، اما هنگام دریافت پول نیازی به حضور شخص حقیقی 
نیســت و از طرفی لازم نیست از حســاب های بانکی که کنترل می شوند و 
شناسایی آنها ممکن است، اســتفاده شود، مجرمین می توانند بدون دردسر 
مقــررات قوانین کیفری را دور بزنند، از این رو ارز دیجیتال در پول شــویی، 
سرقت های رایانه ای، معاملات تقلبی و ... مورد استفاده قرار گیرد که در این 

حوزه ها نیز نیازمند نظارت و تدوین قوانین کافی می باشد. 
بدیهی است قوانین سنتی امکان حل و فصل اختلافات و دعاوی معاملات 
ارز دیجیتــال را ندارند و ضــرورت دارد قوانین جدید منطبق بر نوآوری های 
حوزه دیجیتال تدوین و تنظیم شــوند. با توجه به تجارب کشورهای مختلف 
در چند سال گذشته و وجود حقوقدانان نخبه و متخصص در کشور ما تدوین 
یک برنامه جامع برای نیل به این هدف ضروری به نظر می رسد، آنچه مسلم 
اســت نهادهای مختلف قضایی باید در مورد ضرورت تدوین این گونه قوانین 
به اجماع برسند تا پیش از آن که چالش های حقوقی و مدنی دامن جامعه را 
بگیرد، شاهد استقرار یک نظام حقوقی منظم و جامع در حوزه ارز دیجیتال 
باشــیم، وکلای جوان و مجرب مرکز وکلا نیز در این مسیر می توانند پیشرو 

باشند.
ــــــــــــــــــــ

*رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه

سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
استانداران و ستادهای استانی مقابله با بیماری 
کرونا می توانند براســاس شرایط محلی درباره 
حضوری یا غیرحضــوری بودن مدارس و مراکز 

آموزش عالی تصمیم گیری کنند.
به گزارش کیهان، عباس شیراوژن با انتشار پیامی 
در حســاب کاربــری خود در فضای مجازی نوشــت: 
»استانداران و ستادهای استانی مقابله با بیماری کرونا 
می توانند بر اســاس رنگ بندی و شرایط خاص محلی 
درباره حضوری ویا غیرحضوری بودن مدارس و مراکز 
آموزش عالی تصمیم گیری کنند.« گفتنی اســت، اوج 
گیری مجدد کرونا با محوریــت امُیکرون در روزهای 
گذشته فعالیت مدارس را در برخی از شهرها و استانها 
از جمله یزد، مازندران، قم و... غیر حضوری کرده است.

چالش های حقوقی ارز دیجیتال

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:
استانداران و ستادهای استانی می توانند 
درباره حضوری یا مجازی بودن آموزش

 تصمیم  بگیرند 

سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران- طرح 
ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور – سایت لامرد 
در نظــر دارد فراخوان خرید انجام خدمات نظارت عالیه و کارگاهي بر 
اجــرای عملیات پروژه ها ی ابنیه در طرح صنایع انرژی بر در ســواحل 
جنوبی کشــور – سایت لامرد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل 
اســناد فراخوان تا تهیه فهرســت مشــاوران دارای صلاحیت ، ارسال 
درخواست پیشنهاد )RFP( ،ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها 
 از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مشاوران در 
صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
شرایط شرکت در مناقصه:  رتبه ۱ ابنیه از سازمان برنامه و بودجه 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۲ 
می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: اســناد مناقصه از ساعت ۸  

روزسه شــنبه  مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۲ لغایت ســاعت ۱۶ روز دوشــنبه 
 مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۸  از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به

www.setadiran.ir در دسترس خواهد بود. 
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: پایان وقت اداری ساعت ۱۶ روز دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۵  از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir ، می باشد. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر و ارائه پاکت )الف(:  تهران – ولنجک – خیابان ثارالله- کوچه 

مینا – پلاک ۵ – طبقه دوم 
تلفن مربوط به پاســخگویی شــرکت کنندگان در مناقصه: 

22۱۸742۵-02۱ داخلی ۱۰۹ 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 
تمــاس: 4۱۹۳4-02۱ دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳7۶۸ و ۸۸۹۶۹7۳7  
 اطلاعــات تماس دفاتر ثبت نام ســایر اســتانها، در ســایت ســامانه

)www.setadiran.ir( بخش »ثبت نــام/ پروفایل تامین کننده/ 
مناقصه گر« موجود است.

شناسهآگهی:۱۲6۹88۲

فراخوانانجامخدماتنظارتعالیهوکارگاهي
براجرایعملیاتپروژههایابنیهدرطرحصنایعانرژیبر
درسواحلجنوبیکشور-سایتلامرد)شمارهفراخوان۲۰۰۰۰۰۳۰۰7۰۰۰۱۰8(

مالف:۳7۴7

سازمانتوسعهونوسازیمعادنوصنایعمعدنیایران
طرحایجادمناطقویژهاستقرارصنایعانرژیبردرسواحلجنوبیکشور

نوبتاول

اخبار کوتاه اجتماعی


